MARMELEIRO - PR EDITAL 24/2024
De JALAPAO SEGUROS <ATENDIMENTO@JALAPAOSEGUROS.COM.BR>
Para <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>, <licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 10-07-2024 16:01

Sr Pregoeiro,

                Em referencia ao Edital acima, em virtude dos veiculos abaixo, não constarem na tabela Fipe,  solicitamos autorização para
contratação pelo Valor Determinado, cfe relacionado.

                Outrossim, informamos ainda que, pelo nr do chassi o valor da Tabele Fipe refere-se ao veiculo original, com valor muito
aquem do valor dos onibus.

                Certo de sua atenção,

ONIBUS

item 3 ; 4-  91.427,00

item 14 , 15 16 - 186.638,00

item 17, 18 , 19 - R$ 151.000,00

item 22 -  215.000,00

Joao Amarildo Filetti
JALAPAO CORRETORA DE SEGUROS LTDA
CNPJ 08.950.781/0001-97
QUADRA 103 NORTE, AV JK, NR 155,  SALA 07
PALMAS - TO   CEP 77001-014
FONE -  63-3028-4565/3028-6338
            63-98401-4500 WATSAPP
            63-99981-2813 WATSAPP

10/07/2024, 16:12 Webmail :: MARMELEIRO - PR EDITAL 24/2024

https://webmail.marmeleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail&_safe=0&_uid=37931&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

479

Fwd: MARMELEIRO - PR EDITAL 24/2024
De JALAPAO SEGUROS <ATENDIMENTO@JALAPAOSEGUROS.COM.BR>
Para Licitacao <licitacao@marmeleiro.pr.gov.br>, Licitacao02 <licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br>
Data 11-07-2024 09:10

Sr Pregoeiro,

                Em referencia ao Edital acima, em virtude dos veiculos abaixo, não constarem na tabela Fipe,  solicitamos autorização para
contratação pelo Valor Determinado, cfe relacionado.

                Outrossim, informamos ainda que, pelo nr do chassi o valor da Tabele Fipe refere-se ao veiculo original, com valor muito
aquem do valor dos onibus.

                Certo de sua atenção,

ONIBUS

item 3 ; 4-  91.427,00

item 14 , 15 16 - 186.638,00

item 17, 18 , 19 - R$ 151.000,00

item 22 -  215.000,00

item 64, 68 , 69 -  317.455,00

item 70 -  349.060,00

item 77 - 371.667,00

Joao Amarildo Filetti

JALAPAO CORRETORA DE SEGUROS LTDA
CNPJ 08.950.781/0001-97
QUADRA 103 NORTE, AV JK, NR 155,  SALA 07
PALMAS - TO   CEP 77001-014
FONE -  63-3028-4565/3028-6338
            63-98401-4500 WATSAPP
            63-99981-2813 WATSAPP

11/07/2024, 09:15 Webmail :: Fwd: MARMELEIRO - PR EDITAL 24/2024

https://webmail.marmeleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail&_safe=0&_uid=37933&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

480

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000 - CNPJ: 76.205.665/0001-01
Fone / Fax: (46) 3525-8100 – Marmeleiro - PR

Ofício nº 011/2023

Marmeleiro-PR, 15 de julho de 2024.

Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1011/2024

Prezados;

Reporto-me cordialmente a presença de Vossa Senhoria, em atenção ao pedido de

esclarecimento apresentado pela empresa JALAPAO CORRETORA DE SEGUROS LTDA,

inscrita no CNPJ 08.950.781/0001-97que solicita:

“ Em referência ao Edital acima, em virtude dos veículos abaixo, não constarem na tabela

Fipe, solicitamos autorização para contratação pelo Valor Determinado, cfe relacionado.

Outrossim, informamos ainda que, pelo nr do chassi o valor da Tabele Fipe refere-se ao

veículo original, com valor muito aquém do valor dos ônibus.”

Informamos que:

Solicita-se a adequação do edital para complementação da informação referente ao

solicitado com inclusão do item:

Para os itens que não constam na Tabela FIPE, considerar os valores abaixo:

Anexo IV - Tabela de Referência.

Item 3 (ASC4150) - R$ 91.427,00

Item 4 (ASC4151) - R$ 91.427,00

Item 14 (AXF1174) - R$ 186.638,00

Item 15 (AXF1192) - R$ 186.638,00

Item 16 (AXF1238) - R$ 186.638,00

Item 17 (AXH0646) - R$ 126.000,00

Item 18 (AXH0647) - R$ 126.000,00

Item 19 (AXH0648) - R$ 126.000,00

Item 22 (AZA9299) - R$ 193.000,00

Item 64 (SDV5D44) - R$ 280.000,00

Item 68 (SDX5E32) - R$ 280.000,00

Item 69 (SDX5E34) - R$ 280.000,00

Item 70 (SEA9G19) - R$ 349.060,00

Item 77 (SEB4D10) - R$ 371.667,00

Sem mais para o momento, colocamo-nos ao inteiro dispor para caso necessário, outros

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Silmara Terezinha Brambilla

Diretora do Departamento de Administração e Planejamento

481

		2024-07-16T10:22:31-0300
	SILMARA TEREZINHA BRAMBILLA:931.426.099-20 1